[image: ivgerb]

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12.09.2019                                                    № 96 – п

«Об утверждении нормативов технологических потерь при передаче
тепловой энергии, теплоносителя, нормативов удельного расхода топлива
на отпущенную тепловую энергию от котельных Муниципального унитарного предприятия Кинешемского муниципального района «Решма»
на 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Положением о Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 25.12.2014 года № 577-п, приказываю:
1. Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя на 2019 год согласно приложению 1.
2. Утвердить нормативы удельных расходов топлива на отпущенную тепловую энергию от котельных на 2019 год согласно приложению 2.

Начальник Департамента                                                                           Е.Н. Морева

Приложение 1
к приказу Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 12.09.2019 № 96 - п

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии на 2019 год
	№ п/п
	Организации
	Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии

	Потери и затраты теплоносителей: пар (т),
вода (м3)
	Потери тепловой энергии, Гкал

	Расход электроэнергии, тыс.кВт*ч

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное унитарное предприятие Кинешемского муниципального района «Решма»
	Теплоноситель – вода

	от котельной в д. Луговое
	1002
	1645
	0

	от котельной в с. Решма (детский сад)
	13
	14
	0

	от котельной в с. Решма (больничная котельная)
	237
	407
	0

	от котельной в с. Решма (дом культуры)
	х
	х
	х

Приложение 2
к приказу Департамента энергетики и тарифов
 Ивановской области от 15.04.2019 № 35/1 - п

Нормативы удельных расходов топлива на отпущенную тепловую энергию от котельных
на 2019 год
	№ п/п
	Организации
	Нормативы удельного расхода топлива на отпущенную тепловую энергию
от котельных

	кг ут/Гкал

	1
	2
	3

	1
	Муниципальное унитарное предприятие Кинешемского муниципального района «Решма»

	котельная в д. Луговое
	168,5

	котельная в с. Решма (детский сад)
	164,5

	котельная в с. Решма (больничная котельная)
	156,9

	котельная в с. Решма (дом культуры)
	155,4

[bookmark: _GoBack]

image1.png